

ترقی قائم مقام حزب متولفه :

## همه قشرها باید احساس کنند که نماینده‌ای دارند



**سرویس سیاسی** – قائم مقام حزب متولفه اسلامی گفت:رای ندادن

و پای صندوق نرفتن هیچ آثری برای فردی که انتخابات را تحریم می‌کند

ندارد.

حمیدرضا ترقی، قائم مقام حزب متولفه اسلامی درباره لزوم مشارکت در انتخابات گفت: در درجه اول اگر به نظر سنجی هایی که در جامعه انجام شده نگاه کنیم می‌بینیم کهبخش قابل توجهی از احاد جامعه هنوز از برگزاری چنین انتخاباتی بی‌اطلاع هستند. این امر را باید از طریق رسانه ملی و تبلیغات خیابانی که شهرداری‌ها و احزاب می توانند داشته باشند به اطلاع عموم مردم برسانند چون خیلی از مردم پیگیر مسائل زندگی و کسب‌وکار هستند و خیلی فرصت ورود به این نوع مسائل را پیدا نمی‌کنند مگر اینکه درخیابان،تلویزیون و رسانه‌ها توجیهشان جلب برگزاری انتخابات شود. وی ادامه داد: آگه‌سازی مردم نسبت به انتخابات به روش‌های مستقیم و غیرمستقیم تأثیر قابل توجهی در اطلاع‌رسانی و مطلع شدن مردم از این آزمون بزرگ و افزایش مشارکت خواهد داشت. ترقی اظهار کرد: گام دوم مربوط می‌شود به کسانی که می‌دانند انتخابات است، اما در اینکه انتخاباتشان بر سرنوشت خود تأثیر دارد تردید دارند که نیازمند یک کار تبیینی است و همه کسانی که تریونی در اختیارشان است باید این واقعیت را تبیین کنند که راهکاری را برای حل مشکلات کشور به کار گیرند که راهکار و مسیر اصلی این امر انتخابات است.

قائم مقام حزب متولفه اسلامی بیان کرد: مردم بدون حضور در انتخابات و تعیین نماینده برای مجلس راه دیگری که خواست و پیشنهاداتشان را در دستگاه اجرایی مورد توجه قرار دهند، ندارند بنابراین فاصله گرفتن از انتخابات و شرکت نکردن در آن مشکلاتشان را حل نمی‌کند و حل مشکل آن‌ها منوط بر حضور در انتخابات است. آگه‌سازی توسط افرادی که تریون دارند در دفع تردید کسانی که در زمینه حضور در انتخابات تصمیم جدی نگرفتند، موثر است. قائم مقام حزب متولفه اسلامی اظهار کرد:مرحله سوم مربوط به کسانی است که فکر می‌کنند برای آندان یک کنش سیاسی انجام دادند. این‌ها باید متوجه باشند که کنش سیاسی باید فعلی باشد که در جامعه اثر داشته باشد. رای ندادن و پای صندوق نرفتن هیچ اثری برای فردی که انتخابات را تحریم می‌کند، ندارد بلکه میدان را باز می‌گذارد برای دیگرانی که رای دادند. ترقی اضافه کرد:به هر حال مجلس تشکیل و نماینده‌هاانتخاب می‌شوند،اما شخصی در انتخابات شرکت نمی‌کند نمی‌تواند ادعا کند چرا این تصمیم و یا آن تصمیم را گرفته‌اند، چون خودش در انتخابات نقشی نداشته لذا باید تابع تصمیمات دیگران در جامعه باشد. وی بیان کرد: در مراحل بعدی یک رقابت سالم، پرشور و همراه با تبیین دیدگاه‌های مختلف و راهکارهای گوناگون برای حل مشکلات کشور توسط نامزد باید باشد و اینکه همه قشرها احساس کنند که نماینده‌ای

دارند که می‌توانند به رای آن دهند تأثیر قابل توجهی در میزان مشارکت مردم در انتخابات دارد و در نهایت تلاش برای حل مشکلات و ایجاد گذشایش در معیشت مردم در این چند ماه نقش موثری می‌تواند برای مردم در خصوص امید به آینده داشته باشد. توصیه مقام معظم رهبری برای حضور همه جناح‌ها در انتخابات چند بعد دارد؛ یکی اینکه همه جناح‌ها برای اینکه دیدگاه‌های خود را در مجلس دنبال کنند باید در دست انتخابات را برای اهداف خود دنبال کنند و مشارکت خود را در عرصه رقابت با بیان دیدگاه‌های خود چه در حوزه اقتصاد، سیاست، فرهنگی و… دنبال کنند. وی ادامه داد:تأکید بر این است که جریان‌های سیاسی وارد صحنه شوند و عناصری که نسبت‌نام کردند و تأیید صلاحیت شدند باید به‌طور شفاف مشخص کنند آن فردی که از او حمایت می‌کنند ذاری چه دیدگاهی است. ترقی اظهار کرد: این امر موجب می‌شود تا افراد را به‌دنبولند و موضع گیری‌های مبهم و دوپهلو برهیز کنند و مشخص کنند نماینده چو نوع تفکری در حوزه اقتصاد، سیاست و فرهنگ هستند. بنامه مقام حزب متولفه اسلامی بیان کرد: اگر کسی منع قانونی برای حضور در انتخابات نداشته باشد و کاملاً منطبق بر روابط قانونی باشد و از سلاطین گوناگون باشد میدان برای او باز باشد تا بتواند در رقابت انتخاباتی شرکت کند و عادلانه مثل بقیه حرف خود را بزند و نظر اتش را بگوید.اصولگرایان هنوز به مرحله اجماع نرسیده‌اند. همه جریان‌های درون اصولگرایی فعالیت خود در شناسایی و تراز انقلاب را برای مجلس انجام می‌دهند و تلاش می‌کنند افراد را ارزیابی و شناسایی کنند و در نهایت اگر به این اتفاق نظر برسد که به رقابت درون گفتنی‌انیزی نیست و همه باید متحدانه لیست بدهند آن وقت لیست و مشخصات بحث قرار می‌گیرد. تا الان میدان برای همه احزاب و گروه‌های سیاسی با سلاطین سیاسی گوناگون باز بوده تا خودشان نسبت به شناسایی عمل کنند و تا وقتی که زمان تعامل و وحدت می‌رسد هر کسی با دست پر و با پیشنهادات مناسبی در این حرکت می‌تواند شرکت کند.اتلاف برای لیست جداگانه بستگی به این دارد که کدام یک به مشارکت بیشتر کمک کند از طرف دیگر زمینه رقابت را در جامعه پدید آورد. گاهی اوقات ممکن است یک حزبی فعالیت نکند و یا تلاشی در افزایش مشارکت مردم نداشته باشد و ممکن است بخشی از مشارکت مردم را کاهش دهد. در زمان آن‌اسیک به انتخابات باید فضا و آرایش انتخاباتی را دید چگونه شکل می‌گیرد تا بر آن اساس همه متحد و یکپارچه شوند. اینکه اصولگرایان با یک لیست یا چند لیست وارد انتخابات شوند به بررسی میدانی نیاز دارد.

**نماینده مجلس در واکنش به افزایش قیمت اینترنت:**

## گرانی اینترنت برای اقشار کم‌درآمد مشکلات جدی دارد

**سرویس سیاسی** –عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در واکنش به افزایش قیمت اینترنت در کشور گفت: در چنین شرایطی این دولت است که باید هزینه‌های اپراتورها را جبران کند و تا جایی که امکان داشته باشد اینترنت را گران نکند، زیرا گرانی اینترنت برای اقشار کم‌درآمد جامعه می‌تواند مشکلات جدی ایجاد کند. بنا بر اعلام دو اپراتور همراه اول و لیست‌ته‌های اینترنت همراه اول و ایرانسل ۳۴ درصد افزایش پیدا کرده است. جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در واکنش به این موضوع به خبرنگار اینتنا گفت: این روزها اینترنت برای مردم از نان شب هم واجب‌تر و بسیاری از امور زندگی مردم به این فناوری گره خورده است، همچنین استفاده بیشتر از اینترنت کمک می‌کند صرفه‌جویی‌های کلانی در مصرف سوخت، زمان و دیگر هزینه‌های دولت و ملت انجام شود. علاوه بر اینها کاهش حمل و نقل مردم در پی انجام امور با اینترنت به کاهش آلودگی هوا می‌انجامد. وی افزود: استفاده از اینترنت به معنای روغن کاری چرخ اقتصاد و تقویت اینترنت به معنای چرخاندن بهتر چرخ اقتصاد است. قادری ادامه داد: البته اظهارات اپراتورها در مورد زمان بودن قیمت اینترنت تا اندازه‌ای توجیه دارد و در چند سال گذشته قیمت خدمات آنها افزایش نداشته است اما در گران کردن اینترنت باید قدرت خرید مردم را در نظر داشت. نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: در چنین شرایطی این دولت است که باید هزینه‌های اپراتورها را جبران کند و تا جایی که امکان داشته باشد اینترنت را گران نکند، زیرا گرانی اینترنت برای اقشار کم‌درآمد جامعه می‌تواند مشکلات جدی ایجاد کند. در تمام دنیا تلاش می‌شود مردم به استفاده از اینترنت سوق پیدا کنند تا از هزینه‌های ارتباط با اینترنت و مرور و آلاینده‌ها کاهش شود. این نماینده مجلس تصریح کرد: مشخص نیست که با چه توجیهی این افزایش قیمت صورت گرفته است؛ حتماً از وزیر ارتباطات در این زمینه توضیح خواهیم خواست و دلایل این گرانی را از ایشان سوال خواهیم کرد. امیدواریم راه‌حل جایگزینی برای افزایش قیمت اینترنت پیدا کنیم تا مردم متحمل فشار نشوند. قادری خاطر نشان کرد: دولت مستدام می‌تواند برای بلندفاده از پلتفرم‌ها و شبکه‌های داخلی تفرقه اینترنت را افزایش ندهد. چنین الزامی هم برای دولت وجود داشت که هزینه استفاده از پلتفرم‌های داخلی را یک پنجم هزینه استفاده از پلتفرم‌های خارجی در نظر بگیرد. بااین کار استفاده از پلتفرم‌های داخلی نیز رایج‌تر می‌شود.

**سرویس سیاسی** –رونلد حملات صادق محصولی و ارکان جبهه پایداری به چهره‌های مطرح جناح راست نشان می‌دهد. در عرصه سیاسی ایران و به‌ویژه در بین اصول‌گرایان، جبهه پایداری که در دوران ریاست محمود احمدی‌نژاد بر دولت متولد شد را می‌توان به‌عنوان یکی از پرحاشیه‌ترین گروه‌های اصول‌گرایان دانست که پیش از هر انتخابات فعالیت آنها به اوج رسیده و در تلاش هستند تا بتوانند در کرسی‌های قدرت سهم داشته و در روند تصمیم‌گیری‌ها تأثیرگذار باشند؛ به‌گونه‌ای که نظر برخی اصول‌گرایان حتی بر این است که آنها بیشتر به‌دلیل و اثر را در مسیر حرکت دولت سیزدهم دارند. در ماه‌های منتهی به انتخابات مجلس دوازدهم، این جریان باز هم فعال شده است؛ البته این‌بار شکل کار به صورت دیگری در حال پیگیری است و بزرگان جریان اصول‌گرد هدف حمله‌های آنها و به‌صورت ویژه دبیر کل جبهه پایداری قرار گرفته‌اند.

ابتدا علی لاریجانی را با بهانه استفاده از واژه «خالص‌سازی» مورد حمله قرار دادند، سپس انتقاد محمدرضا باهنر از رصلاحیت‌ها و سبب نهدنی انتخابات توسط دولت را بهانه‌ای برای حمله به او کردند و در آخرین گام، نوبت به محمدباقر قالیباف رسید که از این ماجرا عقب نمانده و پس از انتقادات او از «سهم خواهی» در سبیل انتقادات این جریان قرار گرفت. البته در کنار حمله به بزرگان اصول‌گرا، دبیر کل جبهه پایداری چالش‌بزرگی را در ماه‌های اخیر سبزی کرد که مربوط به رقابت با احمدی‌نژاد بوده و روندی که منجر به این شد تا او به صورت رسمی از احمدی‌نژاد دفاع و حمایت کند.

### پایان سکوت

تاسانزدیک به دو سال پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دوره سیزدهم، صادق محصولی سکوتی طولانی مدت را در سیاست کاری خود قرار داده بود اما چند روز پس از اینکه علی لاریجانی در واکنش به گزارش خبرگزاری تسنیم (مبنی بر فعالیت‌های انتخاباتی مجلس دوازدهم) از رفع لغزشی در جریان خالص‌ساز حرف زده بود، دبیر کل جبهه پایداری که سخنان نشست سیاسی سنجیح دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی بود، بدون اینکه حتی از کنار موضوع مورد اشاره لاریجانی عبور کند، چهار گام را درباره ارائه لیست مشترک برای انتخابات مجلس دوازدهم مطرح می‌کند.

او در این سخنرانی که ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار شد، می‌گوید: «در رسیدن به این اشتراکات در گام اول این نکته مطرح است که نیروهای انقلابی همدیگر را تخریب نکنند و در گام دوم شناخص‌های لازم برای پیشنهاد و اولویت نامزدها به‌طور دقیق بررسی و مشخص شوند و ملاک‌ها و اصول کاملاً شفاف و واضح تبیین گردد. در گام سوم مبتنی بر شاخص‌های ذکر شده باید مشترکات لیست‌ها را شناسایی کرد و در گام چهارم در صورت امکان توافق، لیست نه‌ای به‌صورت یک لیست واحد و مشترک بین جریان‌ها و نیروهای انقلابی ارائه شود.» و در ادامه روی یک گام تأکید ویژه انجام می‌دهد: «مرحله دوم که مرحله تعیین اصول و شاخص‌هاست از اهمیت بالایی برخوردار است؛ زیرا برادر این مرحله نباید از خطوط قرمز فراتر گذاشته شود و باید بر مبنای این شاخص‌ها نامزدهای اصلح شناسایی شوند، طبق روایات دینی اگر اصلح را انتخاب نکنیم به خدا و رسول و مردم خیانت کرده‌ایم.» البته پس از این سخنرانی و تبیین گام‌های مدنظر جبهه پایداری، او برای یک مقطع دیگر وارد سکوت می‌شود؛ روندی که تا مرداد سال جاری ادامه پیدا می‌کند.

### گام اول – علی لاریجانی

تقریباً ۴ماه پس از اینکه در اردیبهشت‌ماه، صادق محصولی چهار گام جبهه پایداری را برای لیست واحد در انتخابات مجلس ارائه کرد، ۲۰ مرداد به شبکه‌ک خبر می‌رود و دو روزی که محصولی خود را در قامت مخالف خدالت نیروهای مسلح و نهادهای حاکمیتی در انتخابات نشان داده بود، گریز دیگری به کاندیداهای مدنظرشان می‌زند و می‌گوید: «افرادی که سابقه درخشان در حفظ استقلال کشور دارند، باید معرفی شوند. افرادی هستند که به نهاد مستقل

### سیاسی

**حمله پایداری ها به بزرگان اصولگرا:**

# چالش لیست واحد در اصولگرایان جدی است

■ **حال با حمله‌هایی که از سوی ارکان اصلی جبهه پایداری به علی لاریجانی، محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف انجام شده کورسوی امید برای وحدت در ارائه یک لیست اصول‌گرایی و حداقل حضور مهره‌های جبهه پایداری در لیست‌ها با محوریت بزرگان اصول‌گرا تقریباً نزدیک به صفر خواهد بود**



**در مجموع، به نظر می‌رسد این موج و وجود اختلاف و البته درگیری لفظی بین جبهه پایداری با سایر اصول‌گرایان در ماه‌های آینده بیشتر از قبل هم خواهد شد؛ روندی که متفاوت از ادوار قبل و عملکرد پایداری‌ها در انتخابات‌های گذشته هم نیست. این تشکل معمولاً به دنبال «اتلاف حول ما» در جریان اصول‌گرایی بودند و اینگونه برای سایر تشکل‌های اصول‌گرا خط و نشان کشیده اند و سهم‌خواهی کردند و طی این مدت به جمعیت‌های انتلافی اصلی اصولگرایان یعنی «شورای اتلاف نیروهای انقلاب» و «شورای وحدت نیروهای انقلاب» هم تمایلی نشان ندادند و حتی اعضای این تشکل هر دوی آن‌ها را «پدرسالار» خوانده‌اند.**

خوب دولت ایشان را هم با نمی‌بینند یا منفی جلوه می‌دهند.»

### راه پایداری

همانطور که مورد اشاره قرار گرفت، ارکان اصلی جبهه پایداری برای فعالیت در انتخابات مجلس دوازدهم، سرشاخه‌ها و بزرگان جریان اصول‌گرا را هدف گرفته‌اند و منظر هستند تا بزرگان اصول‌گرا اظهارنظری را مطرح کرده تا به آنها حمله کنند. نکته جالب توجه اینجاست که هیچ‌یک از آنها که مورد حمله قرار گرفته‌اند (علی لاریجانی، محمدرضا باهنر و محمدباقر قالیباف) پس از اوج‌گیری این روند و عنوان شدن موضوع‌هایی مانند «سوابق نفتی و یابرج‌سازی» درباره صادق محصولی و ثروت او، سه مسیر برای واکنش به این موضوع در نظر گرفته شد. ابتدا مجید متقی فر، مستحکوی جبهه پایداری در تاریخ ۷ آذر مصاحبه‌ای با باشگاه خبرنگاران جوان انجام داد و فعالیت اقتصادی صادق محصولی از زمان احمدی‌نژاد را به‌صورت کامل تکذیب کرد؛ «آقای محصولی از زمان دولت احمدی‌نژاد یک دینار کار اقتصادی نکرده است. خب چقدر دارد مگر؟ بعد خرج‌های عمده را دارد و سه‌الی چهار هزار نفر را در عید کارت بداتیم. کسانی باید به مجلس را بیاهند که دفعه‌ها توان حل مسئله را داشته باشند، زیرا کشور نیازمند تحول است.» این جمله به‌نوعی ادامه روندی است که رئیس مجلس یازدهم در یک مصاحف اخیر طی کرده و بارها به مناسبت‌های مختلف بدون اینکه نامی از گروه خاصی ببرد، یک طیف از اصول‌گرایان را مورد حمله قرار داده و عنوان «سوپر انقلابی» را برای آنها استفاده کرده است، برای مثال او گفته بود: «بعضی‌ها را نگاه می‌کنیم، هر چه نگاه می‌انازیم که چه کرده؟ هیچ نکرده. ولی از همه ما ملگربار است.» مشخصاً در این اظهارنظر در همایش منبا، باز هم قالیباف اشاره مستقیمی به جریانی ندارد و در ماجرای سهم‌خواهی اسمی از کسی نمی‌برد اما مانند ماجرای باهنر، باز هم طرف زده می‌شود و جبهه پایداری حرف را به خودش می‌گیرد اما این‌بار دبیر کل جبهه پایداری وارد جریان می‌شود. چند روز بعد از سخنرانی رئیس مجلس، صادق محصولی مصاحبه‌ای با خبرگزاری فارس انجام می‌دهد. در بخشی از این مصاحبه که ۲۱ آذر منتشر شد، جواب قالیباف را می‌دهد و می‌گوید: «فکر می‌کنم آن شرایط در جامعه نسبت به قبل بیشتر روشن شده است و جریان‌های انقلابی منوجه شده‌اند آن چیزهایی که دوره قبل می‌گفتیم درست بوده است. یعنی بایستی روی اصول و ارزش‌ها بیشتر ایستاد. شما خودتان شاهد هستید. متلافرض کنید بعضی از دست‌ان می‌آیند می‌گویند سهم‌خواهی حرام است. در دورد گذشته لیست نامزد محوری و طرف‌دوستان‌اتلاف که خبرگزاری فارس اعلام کرد، بعد از مدتی عوض شد؛ چرا لیست عوض شد؟ چه کسانی زیر میز زدند؟ خود همان‌هایی که در ائتلاف بودند.»

امام‌دوم –محمدرضا باهنر ۲۸ آبان، محمدرضا باهنر مصاحبه‌ای با باشگاه خبرنگاران جوان انجام می‌دهد و بدون اینکه نامی از جریانی خاص ببرد، از روند رصلاحیت‌های مجلس دوازدهم در هیئت‌های اجرایی گله کرده و می‌گوید: «خواهش‌م از هیئت‌های نظارت این است که توجه داشته باشند، اگر کسی واقعا روشن شد که بدمنظام و برانداز است، به‌لذا باید صورت‌هیچ‌کس معتقد به تأیید صلاحیت وی نیست، اما افرادی که در نظام خدمت کردند حتی اگر اصلاح‌طلب باشند، یا جریان اصولگرایی و یا شخص باهنر را قبول ندارند و بر دولت آقای رئیسی نقد دارند، این گناه نیست و این اتفاقاً فعالیت سیاسی و سرنزده بودن

#### آصفری در تذکر شفاهی:

## وزارتخانه‌هایی که پول و منابع دارند چرا با مازوت‌سوزی سلامت مردم را به خطر می‌اندازند

داخلی مجلس از رئیس سازمان محیط زیست هشتم که متأسفانه در دستور کار قرار نمی‌گیرد. وی باید در مجلس حاضر شود و نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشد. وی با بیان اینکه سازمان محیط زیست باید در خصوص اقدامات صورت گرفته پیرامون کاهش آلودگی هوای اراک پاسخ دهد، اظهار کرد: صدای مردم امروز درآمده و دولت در سال انتخابات باید متوجه برخی از اقدامات باشد و ما بر تکبیز برخورد کند.

خود در خصوص افزایش آلودگی هوا گفت: دستگاه‌ها باید در خصوص اجرایی قانون هوای پاک و جلوگیری از افزایش آلودگی به مسئولیت خود عمل کنند چرا نیروگاه‌ها باید مازوت سوزانده و موجب آلودگی هوا شوند. نماینده مردم اراک و کمیجان و خداب در مجلس با بیان اینکه آلودگی هوادر تهران و سایر شهرها یک موضوع جدی است، عنوان کرد: چند ماه است که به دنبال اصلاح ماده ۲۳۳ آیین‌نامه

دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲، ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۵، ژانویه ۲۰۲۴، شماره ۴۳۷۸، صفحه ۷

# کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرغره و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۵۵۲

# صنایع چوب هلاچ کی‌ش